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Datum: 17.10.2024 

Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen 
till arbets- och näringsministeriet om utkastet till 
regeringens proposition med förslag till lagar om 
ändring av elmarknadslagen och lagen om ett 
jämförelseverktyg för elleveransavtal 
Av det utkast till regeringens proposition som gäller elmarknadslagen framgår 
bakgrunden till ärendet, målsättningen och de viktigaste förslagen. 
Konsekvensbedömningarna ger en relativt god uppfattning om propositionens 
konsekvenser. De viktigaste förslagen och konsekvenserna bör dock framhävas mer. 

De största bristerna och utvecklingsbehoven i utkastet till 
proposition 
i) Propositionen är relativt teknisk. Den kan förtydligas exempelvis så att de förslag som är av största 

betydelse för hushållen och företagen tydligt nämns i texten eller presenteras i en tabell eller figur. 
Nu förblir propositionens viktigaste förslag och konsekvenser delvis oklara. 

ii) Det kan vara svårt att utifrån propositionen få en uppfattning om vilka förslag som är av största 
betydelse för hushållen. Till exempel kalkyler eller uppskattningar av de viktigaste förslagens 
konsekvenser i euro för dem som bor i egnahemshus, för dem som bor i höghus eller dem som 
äger en fritidsfastighet skulle kunna ge en bättre uppfattning om förslagens betydelse. 

iii) Utkastet till proposition innehåller en informativ beskrivning av vilka metoder som tillämpas 
utomlands. Man skulle dock kunna berätta mera precist hur de erfarenheter som fåtts utomlands 
har utnyttjats vid beredningen av propositionen. 
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Uttalande av rådet för bedömning av lagstiftningen 
Rådet för bedömning av lagstiftningen har lämnat ett utlåtande om utkastet till regeringens proposition med 
förslag till lagar om ändring av elmarknadslagen och lagen om ett jämförelseverktyg för elleveransavtal 
(projektnummer TEM087:00/2019). Arbets- och näringsministeriet lämnade propositionen till rådet per e-
post den 4 oktober 2024. Utlåtandet är offentligt. 

Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller väl kraven i 
anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning. Rådet rekommenderar att utkastet till 
regeringens proposition kompletteras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till 
riksdagen. 

 

Helsingfors den 17 oktober 2024 

 

Leila Kostiainen 

Ordförande för rådet för bedömning av lagstiftningen 

 

Essi Römpötti 

Specialsakkunnig, sekreterare för rådet för bedömning av lagstiftningen 
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Bilaga 1 Standarduttalanden som används av 
rådet 
 
5. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller  
kraven i anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett berömvärt sätt.  
Rådet föreslår endast några mindre tillägg till utkastet till regeringens proposition.  
  
4. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller  
väl kraven i anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning. Rådet  
rekommenderar att utkastet till proposition kompletteras i enlighet med rådets utlåtande innan  
propositionen lämnas till riksdagen. 
 
3. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition följer  
anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett nöjaktigt sätt. Rådet  
rekommenderar att utkastet till proposition korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan  
propositionen lämnas till riksdagen.  
 
2. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition del följer  
anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett hjälpligt sätt. I utkastet till  
regeringens proposition finns betydande brister och utkastet ska korrigeras i enlighet med  
rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.  
 
1. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att bristerna i utkastet till regeringsproposition är  
så betydande att utkastet till proposition inte uppfyller kraven i anvisningarna om  
konsekvensbedömning vid lagberedning. Utifrån propositionsutkastet är det inte möjligt att  
bilda sig en tillräcklig och motiverad uppfattning om förslaget och inte heller om dess  
ekonomiska och samhälleliga konsekvenser. Om bristerna inte korrigeras är det skäl att  
allvarligt överväga huruvida regeringens proposition kan lämnas till riksdagen för behandling.* 
 
* Sista meningen lämnas bort i de situationer där propositionen i praktiken inte kan återtas. 
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